
令 和 ６ 年 ４ 月 ２ ６ 日 

 

保 護 者 の 皆 様 

尾道市立高見小学校ＰＴＡ 

会  長     高野 哲成 

顧問（前会長）林原  啓 

 

 

「令和６年能登半島地震」に係る募金活動について（ご報告） 
 

 

陽春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃よりＰＴＡ活

動の推進にお力添えをいただき誠にありがとうございます。 

さて、本年 1月 1日に発生した石川県能登半島地方を震源とする地震被害に対し、ＰＴＡ

にて募金の呼びかけをいたしましたところ、多くの皆様にご賛同、ご協力を頂きました。 

これにより、令和６年２月２１日の参観授業前、３月２２日の卒業式見送り後の２回、募

金活動を行い、 

第１回（参観日） ￥36,700 

第２回（卒業式）  ￥7,064 

合計 ￥43,764 

を、尾道市ＰＴＡ連合会を通して被災地ＰＴＡにお送りすることができました。 

 尾道市ＰＴＡ連合会からの報告を転載いたしますので併せてご一読ください。」 

 

年明けに発生した能登半島地震への募金活動に、33 校のＰＴＡ様から多大なご支援を賜り誠に

ありがとうございます。ご協力いただいた皆様、そして児童、生徒の皆さんへ心より感謝申し上げ

ます。 

募金総額は 1,226,698 円となりました。 

この募金は現在、輪島市にある輪島中学校を臨時校舎として利用している「１中学校６小学校」

７校のＰＴＡ様を代表して、輪島中学校（令和５年度）ＰＴＡ会長の小路様を通じて、４月末日に

寄付させていただくことになりました。改めて皆様の温かいご支援に心から感謝いたします。 

【募金先の輪島市１中学校６小学校一覧】 

輪島中学校、河井小学校、鳳至小学校、大屋小学校、河原田小学校、三井小学校、鵠巣小学校 

 

皆様のご協力に厚く御礼申し上げますとともに、ＰＴＡ活動への引き続きのご理解とご協

力を、改めてお願いいたします。 

 


